



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E PROGRAMA - DEPORCPRO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

NE - Nota de Empenho Nº 4373/2017 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO

Teresina, 07 de dezembro de 2017.

	Governo do Estado do Piauí				
	Nota de Empenho				
	Encerrado até Outubro				
Identificação					
Unidade Gestora				Número do Documento	Data de Emissão
040101 - TJ-PI				2017NE03206	06/12/17
Credor				Valor	
06611446000139 - LG CARVALHO E CIA LTDA				12.660,00 (Doze mil e seiscentos e sessenta reais)	
Tipo de Empenho				NE Original	
Classificação					
Natureza		339030 - Material de Consumo			
Unidade Orçamentária		04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA			
Programa de trabalho		02.061. 0081. 2141 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DE 2º GRAU			
Fonte		118 - RECURSOS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
Tipo de Detalhamento de Fonte		0 - SEM DETALHAMENTO			
Detalhamento de Fonte		000000 - RECEITAS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
Emenda Parlamentar		E0000			
Convênio de Receita		000000 - Convênio não identificado			
Convênio de Despesa		000000 - Convênio não identificado			
Contrato		00000000 - SEM CONTRATO			
Detalhamento					
Modalidade do empenho	Ordinário	Modalidade de Licitação	12 - Pregão	Embasamento Legal	Lei nº 10.520/2002
Origem de Material	1 - Origem nacional	Data de Entrega	06/12/2017	Local de Entrega	tjpi
Processo	39154-9	UF	Piauí	Município	Teresina
Itens					

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa		Classificação Complementar		Valor
Material de Consumo	22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO				12.660,00
Cronograma					
Dezembro	12.660,00				
Saldo Dotação					
Crédito disponível Antes NE		Crédito indisponível Antes NE		Valor do Empenho	Saldo Após Empenho
22.208,75		0,00		12.660,00	9.548,75
Observação					
Consiste no valor ref. a aquisição de material de consumo, destinado a Justiça de 2º grau, Termo de Controle de Saldo Nº 155/2017 - PJPI/TJPI/CLC, Ordem de Fornecimento Nº 65/2017 - PJPI/TJPI/SLC, conf. autorização do Presidente do TJPI.					
Produtos					
Produto	Quantidade		Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Papel higiênico branco	120		UND	61,75	7.410,00
Descrição:	Papel higiênico branco				
Rodo	80		UND	5,50	440,00
Descrição:	Rodo				
Saco para lixo, 100 litros	600		UND	2,00	1.200,00
Descrição:	Saco para lixo, 100 litros				
Saco para lixo, 30 litros	800		UND	2,75	2.200,00
Descrição:	Saco para lixo, 30 litros				
Saco para lixo, 50 litros	700		UND	1,90	1.330,00
Descrição:	Saco para lixo, 50 litros				
Vassoura de palha de carnaúba	80		UND	1,00	80,00
Descrição:	Vassoura de palha de carnaúba				
28409558300 - ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES					
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí					



Documento assinado eletronicamente por **Priscylla Ferraz de Sousa, Servidor / TJPI**, em 07/12/2017, às 11:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes, Presidente**, em 07/12/2017, às 12:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **0328822** e o código CRC **2E2D9C41**.